
令和７年５月２８日 

保護者の皆様 

                                                              出雲市立大社幼稚園 

                                                               愛育会会長 長岡誠一郎 

                                                               園      長 大瀧  正紀 

 

愛育会あいさつ運動について（お知らせ） 

 

緑風の候 皆様方には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、大社幼稚園の教育並びに愛育会活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、愛育会あいさつ運動を下記の通り計画いたしました。全保護者の皆様に協力いただき、あいさつの大

切さや心地よさを感じられるような取組にしたいと思います。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

  

記 

 

１．目的 

   ○あいさつを交わし、出会った人とコミュニケーションをとる。 

   ○大人が進んであいさつをし、子ども達のあいさつに対する意識を高める。 

 

２．期日 

   ○１学期   ６月２４日（火）～  ６月２７日（金） 

   ○２学期  １１月１８日（火）～ １１月２１日（金） 

   ○３学期   ２月１７日（火）～  ２月２０日（金） 

 

３．時間 

   ○８時３０分～９時（３０分間） 

 

４．場所 

   ○大社幼稚園 玄関入口付近 

 

５．活動内容 

   ○玄関に立ち、登園してくる園児や保護者とあいさつを交わす。  

＊あいさつ運動のたすきがありますので、着用してください。 

 

６．その他 

   ○裏面の通りに順番を作成しました。１人１回ずつ行っていただくようになります。ご都合が悪い方は各自

で交渉し、変更の旨を園まで連絡していただきますようお願いします。 


